

نیش جامعه

رئیس مرکز امور قرآنی سازمان اوقاف اعلام کرد
برگزاری مسابقات بین‌المللی قرآن
با حضور ۱۸۴ شرکت‌کننده



مسئول برگزاری مسابقات بین‌المللی قرآن کریم، از برگزاری این رقابت‌ها در ۵ بخش بزرگسالان، بانوان، روشندان، دانش‌آموزان و طلاب با حضور ۱۸۴ شرکت‌کننده خبر داد. به گزارش فارس، سیدمصطفی حسینی با اشاره به رویکرد متفاوت مسابقات امسال گفت: یکی از اشکالات این رقابت‌ها موضوع سطح فنی شرکت‌کنندگان بود که همواره مورد انتقاد قرار می‌گرفت، امسال مسابقات مانند ادوار گذشته در ۳ مرحله مقدماتی، نیمه‌نهایی و نهایی برگزار می‌شود با این تفاوت که مرحله مقدماتی به صورت مکاتبه‌ای در کشور مقصد برگزار شد یعنی قاریان شرکت‌کننده در مسابقات فایلی از تلاوت خود برای ما ارسال کردند، همچنین حافظان شرکت‌کننده هم به صورت آنلاین از طریق فضای مجازی مورد سنجش قرار گرفتند و در نهایت داوری‌ها به‌من ماه انجام شد و ۱۸۴ شرکت‌کننده از بین ۶۳۷ شرکت‌کننده به مرحله نیمه‌نهایی مسابقات راه پیدا کردند. وی درباره مرحله نیمه‌نهایی این دوره از رقابت‌ها گفت: این مرحله از روز ۲۰ فروردین‌ماه در هتل هما برگزار می‌شود و پس از آن آیین افتتاحیه رسمی مسابقات روز ۲۱ فروردین‌ماه برگزار خواهد شد. مسئول برگزاری مسابقات بین‌المللی قرآن کریم از برگزاری این دوره از رقابت‌ها طی ۴ روز در مصایب بزرگ امام خمینی خبر داد و قرآن بزرگسالان، دانش‌آموزان و روشندان طی ۴ روز در مصایب بزرگ امام خمینی برگزار می‌شود، همچنین آیین اختتامیه این رقابت‌ها ۲۵ فروردین‌ماه ساعت ۱۷ برگزار خواهد شد.

■ ■ ■

رئیس پلیس پایتخت خبر داد
دستگیری ۴ دروغ‌پرداز سیل
در تهران

رئیس پلیس پایتخت از دستگیری ۴ دروغ‌پرداز درباره سبیل خبر داد. به گزارش ایسنا، سردار حسین رحیمی گفت: حادثه سبیل که کشور را تحت تأثیر قرار داد در تهران نیز پیامدهای داشت، البته با حضور و اقدام بموقع پلیس و دیگر دستگاه‌ها از وقوع بسیاری از مشکلات جلوگیری شد. طی این مدت پلیس اقدام به انسداده برخی معابر و همچنین تخلیه برخی اماکن نظیر رستوران‌های اطراف رودردها و ... کرد و در مجموع از اعضای فعال ستاد بحران بود. وی اضافه کرد: تمام مسئولان در زمینه سبیل اعم از مسئولان دولتی و نیروهای مسلح اقدامات و زحمات زیادی داشتند اما متأسفانه برخی به شکل ناچالانمردانه اقدام به تخریب این افراد کردند. برخی نیز اقدام به دروغ‌پردازی و شایعه‌پراکنی درباره سبیل کرده بودند که با هماهنگی پلیس فتا ۴ نفر از این افراد در تهران شناسایی و دستگیر شدند. رحیمی در پاسخ به پرسشی درباره اعتبار طرح ترافیک سال گذشته، اظهار کرد: مجوزهای طرح ترافیک ۹۷ همچنان اعتبار دارد و دارندگان این طرح‌ها تا اطلاع بعدی که قطعاً با‌ها اعلام خواهد شد، می‌توانند با استفاده از همین طرح وارد محدوده طرح ترافیک و زوج و فرد شوند.

■ ماجرای تماس فرهاد مجیدی

رحیمی در بخش دیگری از صحبت‌های خود در پاسخ به پرسشی درباره سرانجام ماجرای فرهاد مجیدی و شایعاتی که در این باره مطرح شد، گفت: تخلف فرهاد مجیدی سرعت غیرمجاز بود و ایشان در بزرگراهی که باید با سرعت ۸۰ کیلومتر بر ساعت حرکت می‌کرد با سرعت بیش از ۱۳۰ کیلومتر بر ساعت در حال رانندگی بود که مأمور ما بدون آنکه اطلاع داشته باشد چه کسی پشت فرمان است آن خودرو را به دلیل سرعت غیرمجاز متوقف کرد. رحیمی با بیان اینکه گرفتن فیلم از مأمور در حال انجام وظیفه و انتشار آن در فضای مجازی نیز تخلف دیگری بود که مجیدی مرتکب شد، گفت: خودروی این فرد ۱۰ تا ۱۲ روز در پارکینگ بود و با توجه به اینکه متعلق به شخص دیگری بود، صاحب خودرو با حضور در پارکینگ نسبت به رفع توقیف خودرو اقدام کرد. رئیس پلیس پایتخت درباره اینکه گفته می‌شود فرهاد مجیدی با وی تماس گرفته یا اینکه با پسرش آشنایی داشته است، اظهار کرد: بنده تاکنون فرهاد مجیدی را ندیده‌ام، با پسر من نیز هیچ آشنایی ندارم. این فرد روز بعد با من تماس گرفت و من در همان تماس تلفنی گفتم کاری که انجام داده کار درستی نیست و باید قانون را رعایت می‌کرد. ما همان طور که با آن سرباز متخلف در بزرگراه نیاپش محکم برخورد کردیم، از مأمور وظیفه‌شناس‌ان نیز که به وظیفه قانونی خود عمل کرده بود تقدیر کردیم.

گروه اجتماعی: در شرایطی که تعدادی از شهرها و روستاهای استان خوزستان به دلیل شرایط اضطراری و تهدید خطر سیل تخلیه شده است، خبرها از بالا آمدن سطح آب در بخش‌هایی از مناطقی مانند لشکرآباد اهواز و جاده اهواز- شوش حکایت دارد. از سویی به دلیل آبگرفتگی راه‌آهن اهواز- اندیمشک، حرکت قطار خرمشهر- تهران هم تا اطلاع ثانوی متوقف شده است. خط آهن میان ایستگاه بامدژ و آهودشت در پی آبگرفتگی ناشی از سیلاب دچار شکستگی شده است، همچنین جاده ترانزیتی اهواز به شوش که یکی از مسیرهای مواصلاتی مهم خوزستان و ورودی این استان است به زیر آب رفت، وقوع سیل در روزهای گذشته باعث شد آب به نزدیکی جاده اهواز- شوش برسد و روز گذشته در چند مقطع، جاده به زیر آب رفت.

■ **سردار سلیمانی در خوزستان**

در این میان با فعال شدن موکب‌های اربعم در بخش‌هایی از استان خوزستان، روند امدادرسانی‌ها وارد فاز تازه‌ای شده است. همچنین صبح یکشنبه سردار قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس به همراه سردار حسن شاه‌اوپور، فرمانده سپاه خوزستان و جمعی از مسئولان ستاد اربعم کشور به منظور بررسی هماهنگی راهاندازی مواکب اربعمین در مناطق در معرض سیل، از مناطق سیل‌زده خوزستان بازدید کرد. در حاشیه این سفر سردار سلیمانی با مردم سیل‌زده در بخش‌هایی از استان خوزستان دیدار و گفت‌وگو و از شهر سیل‌زده سوسنگرد بازدید کرد. سردار قاسم سلیمانی با حضور در مناطق سیل‌زده خوزستان مورد استقبال مردم روستاها قرار گرفت و در منطقه رفیع خوزستان با اهالی منطقه به زبان عربی صحبت کرد.

وی در حاشیه این بازدید با تأکید بر تلاش برای کاهش خسارات احتمالی گفت: بنا به فرمایش رهبر انقلاب همه ما در خدمت مردم هستیم. همه مردم ایران زمین این احساس را دارند که به مردم خوزستان و لرستان بدهکار هستند و به همین دلیل در حال امدادرسانی هستند، البته باید این خدمت‌رسانی‌ها به مردم

آمادگی اردوگاه‌های راهیان نور

برای پذیرش سیل‌زدگان

فرمانده قرارگاه مرکزی راهیان نور سپاه و بسیج گفت: قرارگاه راهیان نور مرکزی سپاه و بسیج با اتمام اردوهای راهیان نور، ظرفیت خود را در مناطق سیل‌زده که بالغ بر ۱۵۰ هزار نفر است، برای خدمت‌رسانی به کار گرفته است. سردار یعقوب سلیمانی اظهار داشت: سپاه و بسیج خادم مردم هستند و از سال‌های گذشته به برکت راهیان نور زیرساخت‌های خوبی آماده شده بود که در سیل اخیر خوزستان از آنها برای اسکان و خدمت‌رسانی به مردم سیل‌زده استفاده شد. فرمانده قرارگاه مرکزی راهیان نور سپاه و بسیج همچنین گفت: قرارگاه راهیان نور مرکزی سپاه و بسیج با اتمام اردوهای راهیان نور، ظرفیت خود را در مناطق سیل‌زده که بالغ بر ۱۵۰ هزار نفر است، برای خدمت‌رسانی به کار گرفته است. سردار سلیمانی تصریح کرد: آشپزخانه‌های راهیان نور، مشغول پخت غذا برای سیل‌زدگان هستند و از هلال احمر دعوت می‌کنیم کمپ‌های اسکان اردوگاه‌های راهیان نور را که دارای زیرساخت‌های محکم و کافی است برقرار کند.

ارتقای



بسیج امکانات برای تخلیه اضطراری شهرها و روستاهای
در معرض سیل و اسکان فوری سیل‌زدگان

جهاد مقدس در خوزستان

تعطیلی مدارس اهواز
تا پایان هفته

مدارس شهرستان اهواز در تمام مقاطع تحصیلی از روز سه‌شنبه بیستم فروردین ماه ۹۸ تا پایان هفته جاری تعطیل اعلام شدند. جمال‌عالمی‌نissi، سرپرست فرمانداری شهرستان اهواز گفت: همه مدارس شهرستان اهواز در تمام مقاطع تحصیلی از روز سه‌شنبه بیستم فروردین‌ماه ۹۸ تا پایان هفته جاری تعطیل است. وی افزود: با توجه به مشکلات ناشی از آبگرفتگی‌ها و سیلاب‌های اخیر، همه مدارس این شهرستان در تمام مقاطع تحصیلی از روز سه‌شنبه بیستم فروردین‌ماه تا پایان هفته جاری تعطیل است. طبق اطلاعیه قبلی روابط عمومی فرمانداری، فعالیت‌های دانشگاه‌های شهرستان اهواز نیز از ۲۴ فروردین‌ماه آغاز خواهد شد.

و ۱۲۰ کلاس در مدارس شهرستان هویزه برای اسکان موقت اهالی شهر رفیع تعیین شد. مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر بیان کرد: همچنین پادگان‌های ۴۱ تارالله، شهید حبیب‌اللهی، شهید مسعودیان و سالن‌های ورزشی خانه جوان، ناصر خسرو، مجموعه قدس، مجموعه تختی شهرستان اهواز و یادمان شهدای هویزه برای اسکان مردم شهر سوسنگرد تعیین شد.

■ **شناسایی ۴۰۰ مادر باردار در مناطق سیل‌زده**
رئیس مرکز فوریت‌های پزشکی استان لرستان از رسیدگی سریع به وضعیت زنان باردار بویژه زنان باردار پرخطر در مناطق سیل‌زده توسط این مرکز خبر داد.

حسینعلی رفایی توضیحاتی پیرامون آمار زنان باردار مناطق سیل‌زده استان لرستان و نحوه رسیدگی به آنها بیان کرد. وی با اشاره به اینکه جلسسه‌ای برای هماهنگی با مسئول بهداشت و درمان ارتش در محل دفتر بهداری سپاه برگزار شد، آماری از زنان باردار منطقه ارائه داد و گفت: در ابتدای این جلسه نماینده بهداشت و درمان آمار زنان باردارری که در فروردین‌ماه سال ۹۸ زمان زایمان آنهاست، ارائه داد و این عدد را ۴۰۰ نفر اعلام کرد که بیش از ۱۰۰ نفر آنها زایمان‌شان انجام شده بود. تعدادی از زنان باردار نیز از طریق بالگردهای امداد بعد از سیل اعزام شده بودند که زایمان آنها نیز صورت گرفته بود.

مسئول اورژانس استان لرستان در پاسخ به این سوال که آیا در روستاهای دورافتاده سیل‌زده اگر زن بارداری یکی دو روز زودتر از زمان زایمان خود از طریق شماره ۱۱۵ مورد را اطلاع دهد، مورد رسیدگی سریع قرار می‌گیرد، بیان کرد: بله ما در محل مرکز اورژانس یک ماما مستقر کرده‌ایم که پیگیر زنان باردار و کودکان زیر ۵ سال است و هر زمان که تماسی با ۱۱۵ گرفته شود و اعلام کنند بیمار مادر باردار دارای مشکل است، وی یادداشت و آن مورد را پیگیری می‌کند و زمانی که تأکید کنند مادر باردار جزو زایمان‌های‌ای پرخطر قرار می‌گیرد، یا از طریق زمینی یا آمبولانس یا در صورت نیاز با بالگرد هوایی مادر به مرکز زایمان منتقل می‌شود.

نیروهای مسلح در خوزستان درگیر ماموریت هستند، بیان کرد: حدود ۷۵ فروند قایق و بیش از ۲۳۰ دستگاه مهندسی سنگین و ۴۳۰ دستگاه خودروی سنگین و یک‌هزار دستگاه خودروی سبک برای مقابله با سیل به خوزستان گسیل شدند و تا پایان بحران در کنار مردم و مسئولان خواهند بود. در استان خوزستان تاکنون اخطار تخلیه برای شهرهای سوسنگرد، بستان، کوت سیدنمیع از توابع شهرستان دشت آزادگان، رفیع از توابع هویزه، بخش غربی الهایی از توابع اهواز و حمیدیه مرکز شهرستان حمیدیه صادر شده است. همچنین ۱۱۰ روستا نیز در حوضه‌های کرخه، دز و کارون در فهرست روستاهای در معرض خطر سیلاب اعلام شده و تخلیه شده‌اند. ■ **راهاندازی موکب قرارگاه حمزه سیدالشهدا**
علاوه بر این فرمانده قرارگاه شمال‌غرب سپاه از راهاندازی موکب این قرارگاه در شهر معمولان خبر داد. سردار محمدتقی اوصاولو، فرمانده قرارگاه حمزه نیروی زمینی سپاه، اظهار کرد: در شهر حمزه یک موکب در شهر معمولان ایجاد کرده است. وی افزود: نیروی زمینی سپاه از این زمینه اقدامات لازم را انجام داده است. فرمانده قرارگاه حمزه سیدالشهدا(ع) نیروی زمینی سپاه با اشاره به اقدامات گروه‌های مهندسی نیروی زمینی سپاه در منطقه عنوان داشت:

■ **سردار قاسم سلیمانی با حضور در مناطق سیل‌زده خوزستان مورد استقبال مردم روستاها قرار گرفت**
و در منطقه رفیع خوزستان با اهالی منطقه به زبان عربی صحبت کرد. وی در حاشیه این بازدید با تأکید بر تلاش برای کاهش خسارات احتمالی گفت: بنا به فرمایش رهبر انقلاب همه ما در خدمت مردم هستیم، همه مردم ایران زمین این احساس را دارند که به مردم خوزستان و لرستان بدهکار هستند

نشاندنند موفقیت اقدامات انجام شده در این استان دانست و تصریح کرد: در کنار مشکلاتی که سیل ایجاد کرده، نعمت بزرگی است که بعد از سال‌ها خشکسالی حاصل شده و خیرات زیادی تأکید کرد: نیروی زمینی سپاه و قرارگاه‌های حمزه و عاشورا در این منطقه به صورت جدی فعالیت می‌کنند و در امر پشتیبانی و اقدامات مهندسی نقش آفرینی کرده‌اند.

■ **اردوگاه اسکان موقت برای مردم**

در همین باره مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر خوزستان گفت: اردوگاه‌های اسکان موقت برای سیل‌زدگان شهرستان‌های سوسنگرد، حمیدیه، رفیع و بستان تعیین شد. علی خدادادی در رابطه با اسکان موقت سیل‌زدگان اظهار داشت: با هماهنگی‌های انجام شده با سپاه حضرت ولیعصر(عج)، وزارتخانه‌های آموزش‌وپرورش و ورزش و جوانان و سایر دستگاه‌ها اردوگاه‌های راهیان نور، سالن‌های ورزشی و مدارس برای اسکان موقت اهالی شهرهای سوسنگرد، حمیدیه، رفیع و بستان در نظر گرفته شده است. وی افزود: اردوگاه‌های شهید غلامی، شهید فرجوانی، ثامن‌الامنه و جوادالامنه علیهم‌السلام برای اسکان موقت اهالی شهر حمیدیه، پادگان میشداغ برای اسکان موقت اهالی شهر بستان، سالن ورزشی



آلای شهر

رئیس پلیس راهور پایتخت عنوان کرد
۵۰ هزار تومان جریمه
برای نداشتن معاینه فنی



رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ گفت: تمام وسایل نقلیه‌ای که فاقد معاینه فنی باشند بویژه موتورسیکلت‌ها جریمه می‌شوند. سردار محمدرضا مهماندار با اشاره به اجباری بودن معاینه فنی برای هرگونه وسیله نقلیه، به مهر اظهار داشت: داشتن معاینه فنی برای تمام وسایل نقلیه برابر با قانون اجباری است و باید تمام وسایل نقلیه معاینه فنی را اخذ کنند. وی افزود: در حال حاضر در تهران دوربین‌ها به صورت مکانیزه در حال رصد و پایش هستند و روزانه تعدادی از وسایل نقلیه که فاقد معاینه فنی هستند، چه خودرو و چه موتورسیکلت جریمه می‌شوند. رئیس پلیس راهور تهران بزرگ با اشاره به مبلغ جریمه نداشتن معاینه فنی گفت: مبلغ جریمه برای وسایل نقلیه‌ای که فاقد معاینه فنی هستند روزی ۵۰ هزار تومان است. سردار مهماندار تصریح کرد: تغییراتی که در طرح ترافیک و طرح زوج و فرد رخ می‌دهد مسائل کارشناسانه‌ای است و نمی‌شود هر فرد از روی سلیقه درباره این مهم نظر دهد.

■ ■ ■

افتتاح ۳ پروژه شهری در تهران
با حضور رئیس‌جمهور



مراسم افتتاح خط ۶ متروی تهران، بهره‌برداری از ۱۲۵۰ هکتار جنگل کاری و بهره‌برداری از ۳۲۴ واحد مسکونی پایتخت، با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد. خط ۶ متروی تهران طولانی‌ترین خط مترو در خاورمیانه است که روز گذشته ۳ ایستگاه آن در میدان شهدا، بعثت و دولت‌آباد افتتاح شد.

■ ■ ■

نامگذاری خیابان «ج»
به نام جمشید مشایخی



اعضای شورای شهر تهران با نامگذاری خیابان «ج» در منطقه ولنجک به نام جمشید مشایخی موافقت کردند. به گزارش فارس، محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران در جلسه صدوسی‌وچهارم شورای شهر درباره طرح دوفوریتی نامگذاری یک خیابان در تهران به نام جمشید مشایخی گفت: یک خیابان در منطقه یک تهران به نام «ج» وجود دارد که می‌شود آن را به نام این هنرمند فقید نامگذاری کرد. مسجدجامعی هم در این باره گفت: مشایخی به لحاظ زندگی، شخصی دستگیر مردم بود و در جهت کاهش آلام آنها کار می‌کرد. وی یک حق ویژه هم به گردن شهرداری دارد، زیرا فیلمی بازی کرد که نقش یک رفنگر را برعهده داشت که باعث تغییر نگاه‌ویژه نسبت به فرتگران شد. مسجدجامعی ادامه داد: به طور طبیعی سزاوار است که یک خیابان به نام جمشید مشایخی کنیم؛ ما ۵ تن سینما داریم که نصیریان، کشاورز، انتظامی، رشیدی و مشایخی هستند که در این شرایط به نظرم می‌رسد خوب است خیابانی به نام وی نامگذاری شود. الویری به عنوان مخالف این طرح گفت: مشایخی را دوست دارم اما ما مفاهیم را نباید به سخره بگیریم؛ یک فوریت و دوفوریت تعاریف خود را دارد. در اینجا جوگیر شدن بدون اینکه موضوع استدلال داشته باشند، کار درستی نیست. با این روش شأن و منزلت شورا پایین می‌آید و من به همین دلیل مخالفم. میرلوحی اظهار کرد: نظرم این است که مادر

نامگذاری‌ها تأخیر داشته‌ایم؛ به مسجدجامعی گفتم همین الان برای سایر موارد این نامگذاری‌ها را داشته باشیم. وقتی می‌دانیم مردم به این شخصیت‌ها علاقه‌مند هستند، قبل از در گذشت‌شان این نامگذاری‌ها را انجام دهیم. سرانجام دوفوریت طرح نامگذاری خیابانی به نام زنده یاد جمشید مشایخی به رأی گذاشته شد و با ۱۳ رأی موافق و یک رأی مخالف به تصویب رسید. پس از تصویب دوفوریت طرح نامگذاری، شورا وارد دستور جلسه تصویب محتوای طرح نامگذاری شد که ۱۵ موافق نامگذاری خیابان «ج» به نام جمشید مشایخی به تصویب رسید.